
 

5 
 

ÚVOD 

 
 
Publikace obsahuje dostupná statistická data za obce Plzeňského kraje. Údaje jsou zpracovány za úseky 
demografie, trh práce, organizační statistika a bytová výstavba v pětileté časové řadě (2006-2010). Dále 
také publikace obsahuje celkovou výměru půdy k 31. 12. 2010. Kromě zdrojů Českého statistického úřadu 
jsou využita data Ministerstva práce a sociálních věcí a Českého zeměměřického a katastrálního úřadu. 
 
Publikace je doplněna abecedním seznamem obcí, částí obcí a katastrálních území. 
 
 
 
 

METODICKÉ VYSVĚTLIVKY 
 
 
Obec je základním samosprávným společenstvím občanů tvořící územní celek, který je vymezen hranicí 
obce. Je právnickou osobou, má vlastní majetek a v právních vztazích vystupuje svým jménem.  
 
Část obce je skupina domů se společným názvem označených domovními čísly z jedné číselné řady. 
 
Katastrální území tvoří plošně souvislý a společně evidovaný soubor pozemků (parcel). V informačních 
systémech slouží zejména k vyhodnocování informací o půdním fondu a o jevech probíhajících nezávisle 
na sídlech. Katastrální území pokrývají celé území státu. Kromě katastrálních území se občas používají ještě 
tzv. územně technické jednotky, které jsou totožné s katastrálními územími, s výjimkou těch katastrálních 
území, která jsou dělena hranicí městské části - městského obvodu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


